
契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（北海
道）　一式

2022年3月10日
一般社団法人北海道発明協会
北海道札幌市北区北７条西四丁目１番地２
2430005008687

一般競争入札（総合評価落札方式） - 112,199,950 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（青森
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人青森県発明協会
青森県青森市長島一丁目１番１号
1420005002460

一般競争入札（総合評価落札方式） - 51,846,218 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（岩手
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人岩手県発明協会
岩手県盛岡市北飯岡二丁目４番２５号
7400005005121

一般競争入札（総合評価落札方式） - 56,976,700 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（宮城
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人宮城県発明協会
宮城県仙台市泉区明通二丁目２番地
2370005003141

一般競争入札（総合評価落札方式） - 67,943,092 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（秋田
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人あきた企業活性化センター
秋田県秋田市山王三丁目１番１号
2410005005439

一般競争入札（総合評価落札方式） - 49,052,906 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（山形
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人山形県発明協会
山形県山形市松栄二丁目２番１号
3390005002818

一般競争入札（総合評価落札方式） - 58,850,000 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（福島
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人福島県発明協会
福島県郡山市待池台一丁目１２番地
3380005010227

一般競争入札（総合評価落札方式） - 75,049,936 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（茨城
県）　一式

2022年3月10日

公益財団法人いばらき中小企業グローバ
ル推進機構
茨城県水戸市桜川二丁目２番３５号
3050005012677

一般競争入札（総合評価落札方式） - 79,088,648 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）



契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（栃木
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人栃木県産業振興センター
栃木県宇都宮市ゆいの杜一丁目５番４０号
2060005007586

一般競争入札（総合評価落札方式） - 73,422,660 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（群馬
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人群馬県発明協会
群馬県前橋市亀里町８８４番地１
4070005008037

一般競争入札（総合評価落札方式） - 60,591,098 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（埼玉
県）　一式

2022年3月10日

公益財団法人埼玉県産業振興公社
埼玉県さいたま市大宮区桜木町１丁目７番
地５号
4030005000609

一般競争入札（総合評価落札方式） - 74,372,091 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（千葉
県）　一式

2022年3月10日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町二丁目２番１２
号
2010001093321

一般競争入札（総合評価落札方式） - 78,924,988 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（東京
都）　一式

2022年3月10日
一般社団法人発明推進協会
東京都港区虎ノ門三丁目１番１号
4010405010498

一般競争入札（総合評価落札方式） - 108,662,828 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（神奈
川県）　一式

2022年3月10日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町二丁目２番１２
号
2010001093321

一般競争入札（総合評価落札方式） - 123,484,655 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（新潟
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人新潟県発明協会
新潟県新潟市中央区鐙西一丁目１１番１号
3110005003216

一般競争入札（総合評価落札方式） - 75,865,657 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（山梨
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人やまなし産業支援機構
山梨県甲府市大津町２１９２番地８号
4090005002888

一般競争入札（総合評価落札方式） - 79,860,000 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）



契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（長野
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人長野県発明協会
長野県長野市若里一丁目１８番１号
7100005010465

一般競争入札（総合評価落札方式） - 76,569,324 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（静岡
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人静岡県発明協会
静岡県静岡市葵区追手町４４番地の１
8080005006093

一般競争入札（総合評価落札方式） - 86,654,474 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（富山
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人富山県発明協会
富山県高岡市二上町１５０番地
1230005007768

一般競争入札（総合評価落札方式） - 63,073,861 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（石川
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人石川県発明協会
石川県金沢市鞍月二丁目２０番地
3220005004500

一般競争入札（総合評価落札方式） - 53,327,658 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（岐阜
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人岐阜県発明協会
岐阜県各務原市テクノプラザ一丁目１番地
6200005009639

一般競争入札（総合評価落札方式） - 63,567,402 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（愛知
県）　一式

2022年3月10日

株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区千種通七丁目２５
番地１
5180001115849

一般競争入札（総合評価落札方式） - 123,982,892 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（三重
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人三重県産業支援センター
三重県津市栄町一丁目８９１
5190005009963

一般競争入札（総合評価落札方式） - 63,646,696 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（福井
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人福井県発明協会
福井県福井市川合鷲塚町６１字北稲田１０
2210005006845

一般競争入札（総合評価落札方式） - 53,057,027 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）



契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（滋賀
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人滋賀県発明協会
滋賀県栗東市上砥山２３２番地
3160005008722

一般競争入札（総合評価落札方式） - 64,145,014 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（京都
府）　一式

2022年3月10日
一般社団法人京都発明協会
京都府京都市下京区中堂寺南町１３４
9130005012300

一般競争入札（総合評価落札方式） - 88,918,435 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（大阪
府）　一式

2022年3月10日
一般社団法人大阪発明協会
大阪府大阪市北区天満二丁目７番２２号
5120005014326

一般競争入札（総合評価落札方式） - 113,866,260 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（兵庫
県）　一式

2022年3月10日

公益財団法人新産業創造研究機構
兵庫県神戸市中央区港島中町六丁目１番
地
4140005005365

一般競争入札（総合評価落札方式） - 91,180,761 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（奈良
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人奈良県発明協会
奈良県奈良市柏木町１２９番地１号
2150005007817

一般競争入札（総合評価落札方式） - 55,627,585 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（和歌
山県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人和歌山県発明協会
和歌山県和歌山市本町二丁目１番地
7170005004626

一般競争入札（総合評価落札方式） - 58,785,337 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（鳥取
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人鳥取県発明協会
鳥取県鳥取市若葉台南七丁目５番１号
2270005004736

一般競争入札（総合評価落札方式） - 52,822,993 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（島根
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人しまね産業振興財団
島根県松江市北陵町１番地
7280005006545

一般競争入札（総合評価落札方式） - 51,644,999 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）



契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（岡山
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人岡山県産業振興財団
岡山県岡山市北区芳賀５３０１
3260005009000

一般競争入札（総合評価落札方式） - 78,278,591 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（広島
県）　一式

2022年3月10日

一般社団法人広島県発明協会
広島県広島市中区千田町三丁目１３番１１
号
8240005007249

一般競争入札（総合評価落札方式） - 98,831,172 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（山口
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人やまぐち産業振興財団
山口県山口市小郡令和一丁目１番１号
4250005007425

一般競争入札（総合評価落札方式） - 65,339,999 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（徳島
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人徳島県発明協会
徳島県徳島市雑賀町西開１１番２
1480005004105

一般競争入札（総合評価落札方式） - 51,263,468 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（香川
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人かがわ産業支援財団
香川県高松市林町２２１７－１５
9470005005154

一般競争入札（総合評価落札方式） - 52,077,437 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（愛媛
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人愛媛県発明協会
愛媛県松山市久米窪田町３３７－１
9500005005670

一般競争入札（総合評価落札方式） - 54,978,000 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（高知
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人高知県発明協会
高知県高知市布師田３９９２番地３
5490005001956

一般競争入札（総合評価落札方式） - 55,122,043 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（福岡
県）　一式

2022年3月10日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町二丁目２番１２
号
2010001093321

一般競争入札（総合評価落札方式） - 96,360,000 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）



契約に係る情報の公表（委託契約）
令和4年3月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所

契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

知財総合支援窓口運営業務（佐賀
県）　一式

2022年3月10日
公益財団法人佐賀県産業振興機構
佐賀県佐賀市鍋島町大字八戸溝１１４番地
3300005006018

一般競争入札（総合評価落札方式） - 44,278,499 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（長崎
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人長崎県発明協会
長崎県大村市池田二丁目１３０３番地８
4310005005975

一般競争入札（総合評価落札方式） - 50,190,920 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（熊本
県）　一式

2022年3月10日
株式会社フィールドワークス
熊本県熊本市中央区上通町５番１号
8330001018769

一般競争入札（総合評価落札方式） - 61,934,316 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（大分
県）　一式

2022年3月10日
一般社団法人大分県発明協会
大分県大分市高江西一丁目４３６１番１０号
9320005002570

一般競争入札（総合評価落札方式） - 60,645,577 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（宮崎
県）　一式

2022年3月10日

一般社団法人宮崎県発明協会
宮崎県宮崎市佐土原町上那珂１６５００番
地２
9350005004845

一般競争入札（総合評価落札方式） - 59,576,977 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（鹿児
島県）　一式

2022年3月10日
公益社団法人鹿児島県工業倶楽部
鹿児島県鹿児島市名山町９番１号
7340005000244

一般競争入札（総合評価落札方式） - 60,438,201 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）

知財総合支援窓口運営業務（沖縄
県）　一式

2022年3月10日

株式会社東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町二丁目２番１２
号
2010001093321

一般競争入札（総合評価落札方式） - 64,899,999 -
複数年契約
（R4.3.10～R6.3.31）


